
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 

  

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

gelet op de artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Parkeerverordening Purmerend 2020; 

  

Overwegende dat: 

  

• Op 1 juli 2020 nieuw parkeervergunningenbeleid is ingegaan en dit beleid enkele aanpassingen en 

aanvullingen behoeft. 

  

B E S L U I T E N: 

  

  
I Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. Artikel 6, derde lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Indien de aanvrager woonachtig is in het appartementencomplex 'Kanaalzicht', gelegen naast de par- 

keergarage de Claxonate of appartementencomplex ‘Neckerpoort’ aan de Neckerdijk komt hij niet in 

aanmerking voor een bewonersvergunning in het belang van een goede verdeling van de beschikbare 

ruimte. 

  

2. Artikel 8, tweede lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Indien de aanvrager woonachtig is in het appartementencomplex 'Kanaalzicht', gelegen naast de par- 

keergarage de Claxonate of appartementencomplex ‘Neckerpoort’ aan de Neckerdijk komt hij niet in 

aanmerking voor een bezoekersvergunning in het belang van een goede verdeling van de beschikbare 

ruimte. 

  

3. Artikel 32 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 32 Bewonersvergunning parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 

1. Op aanvraag kan het college aan een bewoner van een adres in parkeervergunninggebied 5 een 

bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerapparatuurplaatsen 

en de belanghebbendenplaatsen omschreven in artikel 29, artikel 30 en artikel 31 indien de aan- 

vrager kentekenhouder van het motorvoertuig is of krachtens een leaseovereenkomst feitelijk 

gebruiker is van het motorvoertuig. 

2. Het college kan aan een bewoner die tijdelijk woonachtig is op een door de gemeente georgani- 

seerde maatschappelijke opvanglocatie op grond van de Wmo die gevestigd is op een adres in 

het parkeervergunninggebied 5 een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan 

worden op de parkeerapparatuurplaatsen en de belanghebbendenplaatsen omschreven in artikel 

29, artikel 30 en artikel 31 indien de aanvrager kentekenhouder van het motorvoertuig is of 

krachtens een leaseovereenkomst feitelijk gebruiker is van het motorvoertuig. 

3. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat wordt verleend aan de aanvrager die woonachtig 

is in parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) is één per adres tenzij lid 2 of lid 4 van toepassing 

is. 

4. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee parkeerver- 

gunningen per adres voor bewoners die op 1 juli 2020 woonachtig zijn op een adres in parkeer- 

vergunninggebied 5 totdat zij verhuizen naar een ander adres (uitsterfconstructie). 

5. Het college weigert een bewonersvergunning voor parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 

aan de aanvrager indien deze beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over 

een eigen parkeervoorziening. 

6. Het college weigert een parkeervergunning indien de aanvrager woonachtig is op een adres dat 

op grond van artikel 5 derde lid van de vigerende parkeerverordening aangemerkt is als adres 

waarop geen parkeervergunningen worden afgegeven (nulvergunningenadressenlijst). 

7. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

8. Een bewonersvergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

  

4. Artikel 34 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Nr. 336023 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2020 nr. 336023 17 december 2020 1 



  

Artikel 34 Bezoekersvergunning parkeervergunninggebied 5 (Zuiderpolder) 

1. Het college kan aan een bewoner die woonachtig is op een adres in het parkeervergunninggebied 

5 een vergunning verlenen ten behoeve van het parkeren van zijn bezoek op de parkeerappara- 

tuurplaatsen genoemd in artikel 30 en 31. 

2. Het college kan aan een bewoner van een Wlz-instelling die gevestigd is op een adres in het par- 

keervergunninggebied 5 een vergunning verlenen ten behoeve van het parkeren van zijn bezoek 

op de parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 30 en 31. 

3. Bewoners van woningen bedoeld onder artikel 5, derde lid van vigerende Parkeerverordening 

komen niet in aanmerking voor een bezoekersvergunning. 

4. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een bonnenboekje bestaande uit 10 dagkaarten 

verstrekt. 

5. Het maximaal aantal te verlenen bezoekersvergunningen is 5 bonnenboekjes per zelfstandige 

woning en 5 bonnenboekjes per bewoner van een Wlz-instelling. 

6. Het college kan aan een bezoekersvergunning ook andere voorschriften en beperkingen verbinden. 

  

5. Artikel 45 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 45 Functionele vergunning 

1. Het college kan een functionele vergunning verlenen aan een van de volgende instellingen of 

organisaties: 

a. Woningbouwvereniging/-corporatie. 

b. Welzijnsinstelling. 

c. Medische zorgorganisatie. 

d. Gemeente Purmerend. 

e. Gemeente Beemster. 

2. De functionele vergunning wordt verleend onder voorwaarde dat: 

a. de instelling of organisatie staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 

Koophandel; 

b. de instelling of organisatie gevestigd is in de gemeente Purmerend met uitzondering van 

categorie a eerste lid en categorie e eerste lid; 

c. wordt aangetoond dat de medewerker werkzaam is voor bovengenoemde instelling of or- 

ganisatie en dat deze kan aantonen dat hij structureel werkzaam is in meerdere parkeerver- 

gunninggebieden, zoals blijkt uit een verklaring ter zake door de directie van betreffende 

instelling of organisatie. 

3. Een functionele vergunning mag uitsluitend worden gebruikt in het kader van de uitvoering van 

de werkzaamheden ten behoeve waarvan de vergunning is verstrekt. 

4. Voor categorie a, b en c onder het eerste lid wordt een functionele vergunning uitsluitend verleend 

op het kenteken van een bedrijfsvoertuig en op naam van de instelling. 

5. Met de functionele vergunning kan geparkeerd worden op alle gereguleerde parkeerplaatsen in 

de parkeervergunninggebieden zoals omschreven in artikel 3, artikel 4, artikel 11, artikel 17, artikel 

23, artikel 29, artikel 30 en artikel 37. 

6. Een functionele vergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

  

6. Bijlage 1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

BIJLAGE 1: Nulvergunningenadressenlijst behorend bij Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening 2020/1 

  

toelichting Parkeerveror- 

dening, artikel 

toevoe- 

ging 

huisnummer Adres 

5, lid 3 catego- 

rie: 

Geen bewonersvergunningen conform omge- 

vingsvergunning d.d. 10 april 2017. 

c 01 t/m 11 40 Achterdijk 

a B 40 Achterdijk 

a C 40 Achterdijk 

a D 40 Achterdijk 

a E 40 Achterdijk 

a F 40 Achterdijk 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoever 2019’d.d. 

16/6/2019 

d Argonaut 

a A 2 Bakkerssteeg 

Gemeenteblad 2020 nr. 336023 17 december 2020 2 



Bestemmingsplan ‘Brantjesoever 2019’d.d. 

16/6/2019 

d Brantjesoever 

Bestemmingsplan ‘Brantjesoever 2019’d.d. 

16/6/2019 

d De Burcht 

een van deze adressen behoudt vergunningen- 

recht 

a 15 Gasthuissteeg 

een van deze adressen behoudt vergunningen- 

recht 

a 17 Gasthuissteeg 

a 9 Kolkstraat 

a A 4 Krommesteeg 

a B 4 Krommesteeg 

a 5 Nieuwstraat 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 9’d.d. 31/10/2019 d 501-639 Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De Looiers 2018’ d.d. 

22/5/2018. 

d 3, 5, 7 (incl. toe- 

voegingen) 

Purmersteenweg 

Bestemmingsplan ‘Wagenweg 9’d.d. 31/10/2019. d 2, 4 Terracottastraat 

a A 10 Waagplein 

a 14 Waagplein 

a 16 Waagplein 

a C 5 Westersteeg 

a D 5 Westersteeg 

a E 5 Westersteeg 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d A 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d B 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d C 2 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d A 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d B 4 Westerstraat 

Bestemmingsplan ‘Westerstraat 2-4: 2017’ d C 4 Westerstraat 

a A 53 Westerstraat 

a B 53 Westerstraat 

a C 53 Westerstraat 

a 97 Westerstraat 

a 99 Westerstraat 

a 6 Willem Eggertstraat 

a A 6 Willem Eggertstraat 

a B 6 Willem Eggertstraat 

  

  

II Dit besluit treedt in werking op 15 december 2020. Indien dit besluit niet voor of op 14 december 2020 

gepubliceerd is, treedt dit besluit in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt en werkt 

terug tot 15 december 2020. 

  

  

Purmerend, 8 december 2020 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

de secretaris, 

G. Blom 

de burgemeester, 

D. Bijl 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 336023 17 december 2020 3 


